TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP

THỰC PHẨM TP. HỒ CHÍ MINH

KHOA CÔNG NGHỆ THỰC PHẨM

Số: 328/TB-KCNTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO

V/v nhắc nhở sinh viên tuân thủ quy định thi tự luận trực tuyến

Căn cứ Thông báo số 323/TB-KCNTP ngày 26/6/2021 về việc tổ chức thí điểm thi tự

luận trực tuyến;

Căn cứ Thông báo số 327/TB-KCNTP về việc theo dõi lịch tập huấn, lịch thi và các

kênh thông tin liên lạc trong kỳ thi tự luận trực tuyến đợt 1,  học kỳ 2 năm học 2021-2022;

Căn cứ Hướng dẫn sinh viên thi tự luận trực tuyến bằng phần mềm Microsoft Teams.

Khoa Công nghệ thực phẩm nhắc nhở và lưu ý sinh viên cần đọc kỹ Hướng dẫn sinh

viên thi tự luận trực tuyến bằng phần mềm Microsoft Teams và thực hiện đầy đủ các bước,

đúng quy định. Trong 2 ngày thi đầu tiên, đã có một số trường hợp sinh viên gặp sự cố hoặc

vi phạm bị lập Biên bản. Tùy theo trường hợp và mức độ sẽ bị xử lý đình chỉ thi hoặc chuyển

sang thi vấn đáp. Một số lỗi thường gặp như sau:

- Không nộp Giấy cam kết trước 24g của ca thi đầu tiên.

- Không viết đầy đủ các thông tin bắt buộc ở mỗi trang giấy thi.

- Không tuân thủ việc đặt thiết bị (Ví dụ: điện thoại nằm ngang) đúng vị trí để thấy được

mặt và tay trong quá trình làm bài, bật camera liên tục trong quá trình thi.

- Scan bài thi ở chế độ đen trắng.

- Không nộp được bài do quá giờ nộp, hệ thống MS Team đóng.

- Nộp bài thi đến địa chỉ email sai.

Những trường hợp sinh viên được cán bộ coi thi xác nhận và ghi nhận sự cố kỹ thuật sẽ

được sắp xếp lịch thi vấn đáp. Sinh viên cần theo dõi thông báo trên wesite của Khoa Công

nghệ thực phẩm, trên Cổng thông tin sinh viên và tài khoản MS Teams cá nhân.

Trân trọng./.

                                                                  TRƯỞNG KHOA

                                                                  PGS.TS. Lê Nguyễn Đoan Duy